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Palexia® retard GRÜNENTHAL
Nouvelle forme galénique
Comprimés retard à 50 mg, 100 mg, 150 mg, 
200 mg et 250 mg de tapentadol.

Sécurité thérapeutique (III = importance élevée, II = moyenne, I = faible)

 Mogadon® (nitrazépam)
  Nouvelles contre-indications 
  Mogadon est désormais aussi contre-indiqué en cas d’états phobiques ou obsessionnels, de psychose chronique, d’insuffisance 

pulmonaire aiguë et, chez l’enfant, pour le traitement des troubles du sommeil.

  Duphaston® (dydrogestérone)
  Nouveau schéma posologique lors de ménométrorragie
  La posologie pour le traitement aigu de la ménométrorragie s’élève désormais à 2–3 comprimés par jour jusqu’à 10 jours (au-

paravant 3 comprimés par jour jusqu’à 3 semaines après l’arrêt du saignement). La posologie pour le traitement continu reste 
inchangée à 2 comprimés par jour du 15e au 25e jour du cycle.

  Métamizole
  Interaction avec le méthotrexate
  L’association du métamizole et du méthotrexate peut augmenter l’hématotoxicité, en particulier chez les personnes âgées. C’est 

pourquoi cette association devrait être évitée.

  ILARIS® (canakinumab)
  Extension d’indications et adaptation de la posologie
   ILARIS est désormais indiqué à partir de 2 ans (auparavant 4 ans). En fonction du succès thérapeutique, la posologie peut être 

augmentée à 600 mg ou à 8 mg/kg toutes les 8 semaines. Les détails de cette adaptation peuvent être consultés dans 
l’information professionnelle.

Innovations

Relvar® Ellipta® (fluticasone, vilantérol) GLAXOSMITHKLINE
Traitement de l’asthme et de la BPCO
Relvar Ellipta est un nouveau médicament disponible en Suisse pour le traitement par inhalation de l’asthme et de la BPCO. C’est 
une association de fluticasone et de vilantérol, un nouvel agoniste bêta-2-adrénergique sélectif à longue durée d’action, sous forme 
de poudre sèche à inhaler une fois par jour, toujours à la même heure. L’inhalateur est disponible en deux dosages (furoate de flu-
ticasone/vilantérol: 92 µg/22 µg, 184 µg/22 µg).

Tafinlar® (dabrafénib) GLAXOSMITHKLINE
Option thérapeutique pour le mélanome non opérable ou métastatique
La spécialité Tafinlar (dabrafénib, gélules à 50 et 75 mg) est à présent commercialisée en Suisse. Elle est indiquée en monothérapie 
dans le traitement des patients adultes atteints d’un mélanome non résécable ou métastatique porteur d’une mutation BRAF V600.

Simponi® (golimumab) MSD
Extension d’indications: rectocolite hémorragique 
Simponi est désormais aussi indiqué dans le traitement de la rectocolite hémorragique active modérée à sévère chez les adultes 
répondant de manière insuffisante à un traitement conventionnel, y compris aux corticostéroïdes et à la 6-mercaptopurine ou à 
l’azathioprine, ou présentant une intolérance ou une contre-indication médicale à un tel traitement.
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Vipdomet® TAKEDA
Nouvelle spécialité
Comprimés pelliculés à 12,5 mg d’alogliptine et 850 mg 
de chlorhydrate de metformine resp. 12,5 mg d’alogliptine 
et 1000 mg de chlorhydrate de metformine.
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